
Jornalista responsável
NADJA MARAI KINCHESKI MARQUES 

D E C R E TO S

D E C R E T O   Nº   1 5. 3 9 7, de 14/01/2019                
Altera o Decreto n. 14.047, de 06/02/2018, 
conforme especifica.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais, especialmente o previsto nos incisos VIII e IX do artigo 71, da Lei Orgânica do 
Município, de acordo com a Lei Municipal n° 10.838/201, alterada pela Lei n. 13.349/2018, e tendo 
em vista o contido no protocolado n° 1580027/2018,

D E C R E T A
Art. 1º. O Decreto n. 14.047, de 06/02/2018, passa a vigorar, a partir de 02/01/2019, com as 

seguintes alterações:
“Art. 1º. Fica composta a 1ª Comissão de Análise de Defesa de Autuação da Autarquia Municipal 

de Transito e Transporte – CADA/AMTT, para o mandato de 2 (dois) anos (biênio 2018-
2020), integrada pelos seguintes membros: (NR)

 Alessandro de Macedo (NR)
 Silvana Pires Padilha (NR)
 Josiane Farias Kovalski
Art. 2º. ....”                                                            
Art. 2°.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 14 de janeiro de 2019.

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT
Prefeita Municipal

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS
Procurador Geral do Município

______________________________________________________________________________
D E C R E T O   Nº   1 5. 3 9 8, de 14/01/2019

Compõe a 2ª Comissão de Análise de De-
fesa de Autuação da Autarquia Municipal de 
Trânsito e Transporte – CADA/AMTT, confor-
me especifica.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais, especialmente o previsto nos incisos VIII e IX do artigo 71, da Lei Orgânica do 
Município, de acordo com a Lei Municipal n° 10.838/201, alterada pela Lei n. 13.349/2018, e tendo 
em vista o contido no protocolado n° 1300472/2018,

D E C R E T A
Art. 1º. Fica composta a 2ª Comissão de Análise de Defesa de Autuação da Autarquia Municipal 

de Trânsito e Transporte – CADA/AMTT, para o mandato de 2 (dois) anos (biênio 2019-
2021), no período de 02/01/2019 a 01/01/2021, integrada pelos seguintes membros:

 Davison Silva
 Luana Chaves Cavalcante
 Vania Padilha de Almeida
Art. 2°.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 14 de janeiro de 2019.

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT
Prefeita Municipal

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS
Procurador Geral do Município

P O R TA R I A S

P O R T A R I A   N º   1 8. 1 8 4,  de 14/01/2019 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais, e tendo em vista o contido no protocolado 2820136/2018

R E S O L V E
  REVOGAR a Portaria 17.973/2018
  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 14 de janeiro de 2019

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT
Prefeita Municipal 

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS
Procurador Geral do Município

L I C I TA Ç Õ E S

S M M A
S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E  M E I O  A M B I E N T E

SÚMULA DO REQUERIMENTO DA
Licença Previa

A JOSNEI BORATO torna público que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ponta Grossa – PR, a Licença Previa, para a Associação Clube de Campo – com localização 
Rua Luiz Sozim 666, Colônia Dona Luiza – Ponta Grossa/PR.
______________________________________________________________________________

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
A J C C BORGES MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 21.063.224/0001-12, torna público 
que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ponta Grossa, Licença Ambiental 
Simplificada para atividade de comércio varejista de ferragens e ferramentas; fabricação de outros 

SUMÁRIO
ATO S  D O  P O D E R  E X E C U T I VO

A D M I N I S T R A Ç Ã O  D I R E TA
 - DECRETOS ............................................................................................1
 - PORTARIAS ...........................................................................................1
 - LICITAÇÕES ..........................................................................................1
 - SMMA .....................................................................................................1

A D M I N I S T R A Ç Ã O  I N D I R E TA
 - CPS ........................................................................................................2
 - PROLAR .................................................................................................2
 - AMTT ......................................................................................................2

EDIÇÃO Nº 2.488 / ANO XI / 04 PÁGINAS PONTA GROSSA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2019



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 2.488 - PONTA GROSSA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20192

produtos de metal não especificados anteriormente; manutenção e reparação de outras máquinas 
e equipamentos para usos industriais não especificados anteriormente; serviços de usinagem, tor-
nearia e solda; serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação 
de cargas e pessoas para uso em obras,  Rua Dante La Valle, nº 108, Vendrami, Ponta Grossa-PR.

C P S
C O M PA N H I A  P O N TA G R O S S E N S E  D E  S E R V I Ç O S

RESULTADO DO PREGÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 24.528/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 

021/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em conformidade com a Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e seu regulamento pelo 
Decreto n° 3.555 de 2000, a Lei nº 13.303 de 30 de junho de 2016 e seu regulamento pelo De-
creto n° 8.945/16, as Leis Complementares n.º 123/06 e n° 147/14, ao Decreto n.º 8.538/2015, e 
suas alterações e demais legislações pertinentes, e subsidiariamente, a Lei n.º 8.666, de 21 de 
junho de 1993, com as alterações posteriores, e a Lei n° 8.078 de 1990 do Código de Defesa do 
Consumidor, bem como às normas e condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos. 
e de acordo com a legalidade de todos os procedimentos adotados no processo administrativo em 
referência e, em estrita consonância com os princípios elencados no artigo 3º da Lei 8.666/93, tor-
na-se pública a homologação do processo licitatório da modalidade Edital de Licitação Presencial 
em epígrafe o seguinte objeto:
01. DO OBJETO: O objeto deste Pregão é o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual 
de equipamentos de segurança/proteção individual e coletiva, exclusiva para Micro e Pequenas 
Empresas, no período de vigência desta contratação, nas quantidades e especificações previstas 
no Anexo I do edital, em até 12 (doze) meses, de acordo com as requisições expedidas pela 
Companhia.
LOTES Descrição Unid. Quant. Vlr Unit. Vlr Total

1

Fita zebrada produzida a partir de um filme 
de polietileno sem adesivo, impresso em 
duas cores (amarela e preta). Tamanho 
700mm x 200m.

und. 300 R$ 7,75 R$ 2.325,00

2

Luva de segurança tricotada em fios de 
algodão e poliéster com revestimento em 
borracha natural na face palmar e extre-
midade dos dedos, acabamento do punho 
em overloque.

und. 1000 R$ 5,00 R$ 5.000,00

3

Luva de segurança confeccionada em 
raspa, tira de reforço externa em raspa 
entre os dedos polegar e indicador, reforço 
interno em raspa na palma e face palmar 
dos dedos. Punhos 7 cm.

und. 200 R$ 7,20 R$ 1.440,00

4

Luva de segurança, confeccionada em 
látex sintético e neoprene, forrada inter-
namente com flocos de algodão, palma 
antiderrapante.

und. 30 R$ 7,45 R$ 223,50

5

Respirador purificador de ar tipo peça 
semifacial filtrante para partículas, formato 
dobrável com válvula de exalação, classe 
PFF2 “S”

und. 160 R$ 1,35 R$ 216,00

6

Óculos de segurança com armação e 
visor confeccionados em uma única peça 
de policarbonato incolor. Lentes com 
tratamentos anti-risco e anti-embaçamento 
e, proteção contra raios uva e uvb.

und. 160 R$ 7,85 R$ 1.256,00

7

Óculos de segurança com armação e visor 
confeccionados em uma única peça de 
policarbonato de lentes cinza. Lentes com 
tratamentos anti-risco e anti-embaçamento 
e, proteção contra raios uva e uvb.

und. 160 R$ 7,65 R$ 1.224,00

8

Protetor auditivo circum-auricular, constituí-
do por duas conchas em plástico, reves-
tidas por com almofadas externas e duas 
espumas internas. Possui haste com parte 
metálica e parte em plástico, com revesti-
mento de espuma. Dobrável. Oferece nível 
de redução de ruído de no mínimo 21 db. 
Tamanho ajustável. 

und. 25 R$ 39,30 R$ 982,50 

9

Protetor auditivo do tipo inserção, tipo plug 
composto de três flanges, confeccionado 
em silicone. Par. Oferece nível de redução 
de ruído de no mínimo 16 db.

und. 160 R$ 1,70 R$ 272,00

10 Tela tapume de isolamento, medindo 
1,20x50 metros. und. 30 R$ 62,19 R$ 1.865,70 

DESERTO

11

Calçado do tipo botina, com biqueira de 
aço, solado em poliuretano bidensidade 
injetado diretamente no cabedal, fecha-
mento em elástico.

und. 200 R$ 50,00 R$ 10.000,00 

12
Bota de segurança, cano longo, confeccio-
nada em PVC injetado, tipo impermeável, 
solado antiderrapante, na cor preta.

und. 40 R$ 29,80 R$ 1.192,00

13

Capa de segurança confeccionada em 
tecido sintético plastificado com PVC e 
forro de poliéster, capuz conjugado, com 
mangas longas, fechamento frontal através 
de botões de pressão.

und. 120 R$ 13,30 R$ 1.596,00

14
Cone para sinalização viária e trânsito, 
confeccionado em PVC flexível, na cor 
laranja fluorescente, altura de 75 cm.

und. 100 R$ 48,46 R$ 4.846,00
DESERTO

15

Protetor solar com fator de proteção solar 
60 com repelente, dermatologicamente 
testado. Uso profissional. Para peles 
fototipos 1, 2, 3.

und. 800 R$ 22,85 R$ 18.280,00

16 Cintas de amarração para carga com 4m 
para 2 toneladas, fator de segurança 7:1 und. 20 R$ 64,83 R$ 1.296,60

DESERTO

17 Cintas de amarração para carga com 4m 
para 4 toneladas, fator de segurança 7:1 und. 20 R$ 132,34 R$ 2.646,80

DESERTO

18
Máscara de segurança para trabalho de 
soldagem, composta de escudo confeccio-
nado em Celeron. Com visor fixo. 

und. 01 R$ 36,90 R$ 36,90
DESERTO 

Empresa Vencedora DOS LOTES DESCRITOS ACIMA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA LTDA – CNPJ N° 24.402.903/0001-67. Valor total Dos Lotes: R$ 44.007,00 
(quarenta e quatro mil e sete reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses

Ponta Grossa, 15 de janeiro de 2019.
JOÃO ALCIONE DE OLIVEIRA SOBRINHO

Pregoeiro

P R O L A R
C O M PA N H I A  D E  H A B I TA Ç Ã O  D E  P O N TA  G R O S S A

AVISO DE EDITAL 
 A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE PONTA GROSSA - PROLAR, torna público, que em 
sua sede localizada na Rua Balduíno Taques, nº 445, 3º piso, Centro, Ponta Grossa, Estado do 
Paraná, estará realizando o seguinte procedimento licitatório: 

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2019
DATA: 31/01/2019
HORÁRIO: 13:30 horas.
OBJETO: “Registro de Preços para aquisição eventual de suprimentos para impressora (cartuchos 
de tinta/toner e fita nylon) para atender as necessidades administrativas da PROLAR, conforme 
quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.”
TIPO: Menor preço por item. 
VALOR: R$ 32.915,48 (trinta e dois mil, novecentos e quinze reais e quarenta e oito centavos)
RECURSOS: Conta Corrente sob nº 996-1, Agência 0400 – Caixa Econômica                     Federal.
Cópia do Edital e demais informações poderão ser obtidas através do site da PROLAR - http://
www.prolarpmpg.com.br/ ou pelo fone/fax: 42-3222-1257 ou e-mail: licitacoes@prolarpmpg.com.
br. 

Ponta Grossa, 15 de janeiro de 2019.
DINO ATHOS SCHRUTT

Diretor Presidente – PROLAR

A M T T
A U TA R Q U I A  M U N I C I PA L  D E  
T R Â N S I T O  E  T R A N S P O R T E

TRANSPORTE COLETIVO 
ALTERAÇÃO DE HORÁRIO – PARAISO

Em conformidade com o contido na lei 13.242/2018 e com os estudos realizados através dos pro-
cessos administrativos 2280075/2018 e 3340016/2018, informo que a partir do dia 21 de janeiro a 
linha do transporte coletivo PARAISO nos dias úteis e sábados, passa ter seu horário alterado 
conforme croqui em anexo.

HORÁRIOS: 
PARAISO PARAISO

DIAS ÚTEIS SÁBADO
 T. Uvaranas     Bairro  T. Uvaranas Bairro
  05:44      

05:58 15:44 05:54 14:59   05:44 12:29
06:08 16:15 06:04 15:29 05:56 12:44 05:56 12:44
06:18 16:29 06:13 16:00 06:08 12:59 06:08 12:59
06:28 16:39 06:23 16:32 06:20 13:14 06:13 13:14
06:38 16:49 06:33 16:44 06:28 13:44 06:23 13:29
06:48 16:59 06:43 16:54 06:38 14:14 06:33 13:59
06:58 17:09 06:53 17:04 06:48 14:44 06:43 14:29
07:08 17:19 07:03 17:14 06:58 15:14 06:53 14:59
07:18 17:29 07:13 17:24 07:08 15:44 07:03 15:29
07:28 17:39 07:23 17:34 07:18 16:15 07:13 16:00
07:38 17:49 07:33 17:44 07:28 16:49 07:23 16:32
07:46 17:59 07:43 17:54 07:38 17:19 07:33 17:04
07:59 18:09 07:53 18:04 07:46 17:49 07:43 17:34
08:14 18:19 08:00 18:14 07:59 18:19 07:53 18:04
08:44 18:29 08:14 18:24 08:14 18:49 08:00 18:34
09:14 18:39 08:29 18:34 08:44 19:19 08:14 19:04
09:44 18:49 08:59 18:44 09:14 19:49 08:29 19:34
10:14 18:59 09:29 18:54 09:44 20:19 08:59 20:04
10:44 19:09 09:59 19:04 10:14 20:47 09:29 20:33
10:59 19:19 10:29 19:14 10:44 21:13 09:59 21:01
11:14 19:30 10:59 19:24 10:59 21:36 10:29 21:25
11:29 19:49 11:14 19:34 11:14 22:00 10:59 21:48
11:44 20:19 11:29 19:46 11:29 22:28 11:14 22:14
11:59 20:47 11:44 20:04 11:44 22:54 11:29 22:41
12:14 21:13 11:59 20:33 11:59 23:20 11:44 23:07
12:29 21:36 12:14 21:01 12:14 23:45 11:59 23:32
12:44 22:00 12:29 21:25 12:29 00:15 12:14 00:00
12:59 22:28 12:44 21:48     
13:14 22:54 12:59 22:14
13:44 23:20 13:14 22:41
14:14 23:45 13:29 23:07
14:44 00:15 13:59 23:32
15:14  14:29 00:00

Roberto Pellissari
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte 

______________________________________________________________________________
TRANSPORTE COLETIVO 

ALTERAÇÃO DE HORÁRIO – SANTA PAULA
Em conformidade com o contido na lei 13.242/2018 e com os estudos realizados através dos pro-
cessos administrativos 2280075/2018 e 3340016/2018, informo que a partir do  dia 21 de janeiro a 
linha do transporte coletivo STA.PAULA nos dias úteis e sábados, passa ter seu horário alterado 
conforme croqui em anexo.

HORÁRIOS: 
SANTA PAULA SANTA PAULA
DIAS ÚTEIS SÁBADOS

T Central Bairro T Central Bairro
05:34 13:25 05:40 13:44  12:45 05:40 13:15
05:50 13:36 06:00 13:51 05:34 13:00 06:00 13:30
06:00 13:58 06:16 14:06 05:50 13:15 06:16 13:45
06:08 14:16 06:25 14:26 06:00 13:30 06:25 14:00
06:26 14:34 06:34 14:44 06:08 13:45 06:34 14:15
06:34 14:54 06:43 15:02 06:17 14:00 06:43 14:30
06:42 15:12 06:52 15:22 06:26 14:15 06:52 14:40
06:51 15:30 07:00 15:40 06:42 14:30 07:08 14:55
07:00 15:50 07:08 15:58 06:51 14:45 07:17 15:15
07:09 16:08 07:17 16:18 07:00 15:00 07:26 15:30
07:18 16:26 07:26 16:36 07:09 15:20 07:35 15:50
07:26 16:46 07:35 16:54 07:18 15:40 07:48 16:10
07:34 16:56 07:44 17:16 07:34 16:00 07:58 16:31
07:43 17:06 07:52 17:26 07:43 16:21 08:13 16:52
08:00 17:16 07:58 17:36 08:00 16:40 08:30 17:10
08:14 17:26 08:09 17:46 08:18 17:02 08:46 17:33
08:32 17:36 08:25 17:56 08:36 17:23 09:04 17:54
08:52 17:46 08:42 18:06 08:55 17:40 09:23 18:10



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSAEDIÇÃO Nº 2.488 - PONTA GROSSA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2019 3

09:10 17:56 09:00 18:14 09:14 18:04 09:42 18:35
09:28 18:06 09:18 18:26 09:32 18:25 10:00 18:56
09:46 18:16 09:38 18:36 09:51 18:40 10:19 19:10
10:06 18:26 09:56 18:46 10:10 19:07 10:36 19:34
10:17 18:36 10:14 18:56 10:28 19:27 10:56 20:00
10:28 18:42 10:35 19:02 10:47 20:05 11:15 20:30
10:39 18:56 10:46 19:10 11:02 20:30 11:30 21:00
10:50 19:06 10:57 19:26 11:15 21:00 11:43 21:25
11:04 19:12 11:08 19:33 11:30 21:30 11:58 22:00
11:15 19:28 11:19 19:42 11:45 22:00 12:15 22:25
11:26 19:35 11:33 19:56 12:00 22:30 12:30 23:00
11:37 20:05 11:44 20:04 12:15 23:00 12:45 23:25
11:48 20:30 11:55 20:30 12:30 23:30 13:00 00:00
12:03 21:00 12:06 21:00  00:00  00:20
12:14 21:30 12:17 21:25
12:25 22:00 12:33 22:00
12:36 22:30 12:44 22:25
12:47 23:00 12:55 23:00
13:03 23:30 13:06 23:25
13:14 00:00 13:17 00:00

  13:33 00:20

Roberto Pellissari
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

______________________________________________________________________________
EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2019

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE.
CONTRATADA:  ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E LICENÇA DE SOFTWARE PARA A 
AMTT.
VALOR TOTAL: R$ 18.578,64
VIGÊNCIA: 10/01/19 a 09/01/20.
PREGÃO Nº Inexigibilidade 010/2018.

ROBERTO PELLISSARI
Presidente da AMTT

______________________________________________________________________________
TRANSPORTE COLETIVO 

ALTERAÇÃO DE HORÁRIO – SANTA MARIA 
Em conformidade com o contido na lei 13.242/2018 e com os estudos realizados através dos pro-
cessos administrativos 2280075/2018 e 3340016/2018, informo que a partir do dia 21 de janeiro a 
linha do transporte coletivo STA. MARIA nos dias úteis e sábados, passa ter seu horário alterado 
conforme croqui em anexo.

HORÁRIOS: 
SANTA MARIA SANTA MARIA
DIAS ÚTEIS SÁBADO

T. Oficinas Bairro T. Oficinas Bairro
05:30 15:30 05:50 15:50 05:30 13:50 05:50 14:10
05:50 15:50 06:10 16:10 05:50 14:10 06:10 14:30
06:00 16:10 06:20 16:30 06:00 14:30 06:20 14:50
06:10 16:30 06:30 16:50 06:10 14:50 06:30 15:10
06:20 16:50 06:40 17:10 06:20 15:10 06:40 15:30
06:30 17:00 06:50 17:20 06:30 15:30 06:50 15:50
06:40 17:10 07:00 17:30 06:40 15:50 07:00 16:10
06:50 17:20 07:10 17:40 06:50 16:10 07:10 16:30
07:00 17:30 07:20 17:50 07:00 16:30 07:20 16:50
07:10 17:40 07:30 18:00 07:10 16:50 07:30 17:10
07:20 17:50 07:40 18:10 07:20 17:10 07:40 17:30
07:30 18:00 07:50 18:20 07:30 17:30 07:50 17:50
07:40 18:10 08:00 18:30 07:40 17:50 08:00 18:10
07:50 18:20 08:10 18:40 07:50 18:10 08:10 18:30
08:10 18:30 08:30 18:50 08:10 18:30 08:30 18:50
08:30 18:40 08:50 19:00 08:30 18:50 08:50 19:10
08:50 18:50 09:10 19:10 08:50 19:10 09:10 19:30
09:10 19:00 09:30 19:20 09:10 19:30 09:30 19:50
09:30 19:10 09:50 19:30 09:30 19:50 09:50 20:10
09:50 19:20 10:10 19:40 09:50 20:10 10:10 20:30
10:10 19:30 10:30 19:50 10:10 20:30 10:30 20:50
10:30 19:40 10:50 20:00 10:30 20:50 10:50 21:10
10:50 19:50 11:10 20:10 10:50 21:10 11:10 21:30
11:10 20:10 11:30 20:30 11:10 21:30 11:30 21:50
11:30 20:30 11:50 20:50 11:30 21:50 11:50 22:10
11:50 20:50 12:10 21:10 11:50 22:10 12:10 22:30
12:10 21:10 12:30 21:30 12:10 22:30 12:30 22:50
12:30 21:30 12:50 21:50 12:30 22:50 12:50 23:10
12:50 21:50 13:10 22:10 12:50 23:10 13:10 23:30
13:10 22:10 13:30 22:30 13:10 23:30 13:30 23:50
13:30 22:30 13:50 22:50 13:30 00:00 13:50 00:15
13:50 22:50 14:10 23:10     
14:10 23:10 14:30 23:30
14:30 23:30 14:50 23:50
14:50 00:00 15:10 00:15
15:10  15:30  

Roberto Pellissari
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

______________________________________________________________________________
TRANSPORTE COLETIVO 

ALTERAÇÃO DE HORÁRIO – SANTA MÔNICA
Em conformidade com o contido na lei 13.242/2018 e com os estudos realizados através dos 
processos administrativos 2280075/2018 e 3340016/2018, informo que a partir do dia 21 de janei-
ro a linha do transporte coletivo SANTA MÔNICA nos dias úteis e sábados, passa ter seu horário 
alterado conforme croqui em anexo.

HORÁRIOS: 
SANTA MÔNICA SANTA MÔNICA

DIAS ÚTEIS SÁBADOS
T Central Bairro T Central Bairro

05:30 14:33 05:45 15:07 05:30 13:24 05:45 13:45
05:44 14:55 06:09 15:30 05:44 13:47 06:09 13:59
05:58 15:18 06:19 15:52 05:58 14:10 06:19 14:22
06:12 15:40 06:33 16:15 06:12 14:33 06:33 14:45
06:26 15:58 06:47 16:33 06:26 14:55 06:47 15:07
06:30 16:16 07:01 16:48 06:30 15:17 07:01 15:29
06:49 16:34 07:14 17:05 06:54 15:40 07:14 15:51
07:08 16:45 07:29 17:20 07:08 16:02 07:29 16:13
07:22 16:56 07:44 17:31 07:22 16:24 07:44 16:35
07:36 17:07 07:57 17:42 07:36 16:46 07:57 16:57

07:50 17:18 08:11 17:53 07:50 17:08 08:11 17:19
08:04 17:29 08:25 18:04 08:04 17:30 08:25 17:41
08:18 17:40 08:39 18:15 08:18 17:52 08:39 18:03
08:32 17:51 08:53 18:26 08:32 18:14 08:53 18:25
08:46 18:06 09:07 18:41 08:46 18:36 09:07 18:47
08:57 18:17 09:21 18:52 08:57 18:59 09:21 19:09
09:15 18:28 09:32 19:03 09:15 19:22 09:32 19:33
09:33 18:39 09:50 19;14 09:33 19:45 09:50 19:56
10:02 18:50 10:08 19:22 09:51 20:07 10:08 20:19
10:25 19:01 10:37 19:36 10:07 20:30 10:26 20:41
10:48 19:16 11:00 19:51 10:25 20:53 10:42 21:04
11:10 19:39 11:23 20:14 10:43 21:15 11:00 21:27
11:28 20:02 11:45 20:37 11:01 21:38 11:18 21:49
11:46 20:26 12:03 21:01 11:17 22:01 11:36 22:12
12:04 20:49 12:21 21:24 11:35 22:24 11:52 22:35
12:24 21:12 12:39 21:47 11:52 22:47 12:10 22:58
12:47 21:38 12:59 22:15 12:10 23:13 12:28 23:20
13:00 22:01 13:22 22:38 12:24 23:36 12:45 23:48
13:14 22:24 13:35 23:01 12:47 23:50 12:59 00:05
13:24 23:13 13:49 23:48 13:10  13:22 00:15
13:47 23:36 13:59 00:05     
14:10 23:50 14:22 00:15

  14:45  

Roberto Pellissari
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

______________________________________________________________________________
TRANSPORTE COLETIVO 

ALTERAÇÃO DE HORÁRIO – SANTO ANTONIO
Em conformidade com o contido na lei 13.242/2018 e com os estudos realizados através dos 
processos administrativos 2280075/2018 e 3340016/2018, informo que a partir do dia 21 de janei-
ro a linha do transporte coletivo SANTO ANTONIO nos dias úteis passa ter seu horário alterado 
conforme croqui em anexo.

HORÁRIOS: 
SANTO ANTONIO

DIAS ÚTEIS
Centro Bairro

 05:50
05:50 06:20
06:20 06:40
06:50 06:50
07:10 07:20
07:20 07:40
07:50 07:50
08:00 08:20
09:00 08:30
10:00 09:30
11:00 10:30
11:30 11:30
12:00 12:00
12:30 12:30
13:00 13:00
14:00 13:30
15:00 14:30
16:00 15:30
16:30 16:30
17:00 17:05
17:20 17:30
17:40 17:50
18:00 18:10
18:20 18:30
18:40 18:50
19:00 19:10
19:30 19:30
20:00 20:00
21:00 20:30
22:00 21:30
23:00 22:30
00:00 23:30

Roberto Pellissari
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 2.488 - PONTA GROSSA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20194

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA - PR
Versão eletrônica: http://www.pontagrossa.pr.gov.br/diario-oficial


